РЕШЕНИЕ

с. ДОЛИННОЕ

                                             31- я  сессия                       2 созыва

  от  07 .04 .2023                                                 № 195

 «О внесении изменений в решение 10 сессии

от 29.05.2015 № 107 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых

объектов на территории  муниципального

образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского  района

Республики Крым»( в редакции от 28.04.2017

№ 563, от 26.04.2019, от 25.12.2020 №27,

от  08.04.2022 № 146)

        В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Приказом

Министерства промышленной политики Республики Крым № 120 от 26.12.2014 года

«Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных

торговых объектов», приказом Министерства промышленной политики Республики

Крым от 07.08.2020 № 2971, на основании письма Министерства промышленной

политики от 11.03.2023 № 922/08/1 «О согласовании Схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым», в целях упорядочения

размещения нестационарных торговых объектов, создания условий для улучшения

организации и качества торгового обслуживания населения на территории

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым, Уставом Долинненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым,

РЕСПУБЛІКА КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

                                              ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

       1.Внести в  решение 10 сессии Долинненского сельского совета 1 созыва

№ 107 от 29.05.2015г «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории  муниципального  образования Долинненское сельское

поселение Бахчисарайского  района Республики Крым»  следующие изменения:

      1.1  Пункт 1  решения  изложить в новой редакции:

     «1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым»,  согласно    приложению 1 к настоящему решению.

       1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

      «2. Утвердить графические  схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым», согласно  приложению 2 к настоящему решению.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

        3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на

официальном сайте Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского

района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления»

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Долинненского

сельское поселение», на официальном сайте администрации Долинненского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет www.dolinoe.ru.

Председатель Долинненского сельского совета                                  С.А. Гаевая

http://www.dolinoe.ru/

                               Приложение 1

                                                                   к решению 31 сессии Долинненского

                                                                     сельского совета от 07.04.2023 № 195

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района

 Республики Крым

Номер

предпо

лагаем

ого к

разме

щению

нестац

ионарн

ого

торгов

ого

объект

а

Тип

нестацио

нарного

торговог

о

объекта

(павильо

н киоск,

летнее

кафе и

иные)

Место

расположение

НТО

Вид

собственности

земельного

участка, здания,

строения,

сооружения

(государственная

муниципальная)

Вид

реализуемы

х товаров

Пред

оста

вляе

мая

пло

щадь

для

разм

ещен

ия

НТО

кв.м.

Планируемы

й срок

размещения

НТО

Порядок

предоставле

ния места

для

размещения

НТО (по

конкурсу

или без

конкурса)

№1 павильон с.Долинное, по

ул.Ленина

напротив

амбулатории

муниципальная Продовольстве

нные товары
60 7 лет по конкурсу

№2 павильон с.Долинное, по

ул.Ленина

напротив

амбулатории

муниципальная Продовольстве

нные/

непродовольст

венные товары

100 7 лет по конкурсу

№3 павильон с.Долинное, по

ул.Ленина

напротив

амбулатории

муниципальная Продовольстве

нные/

непродовольст

венные товары

80 7 лет по конкурсу

№4 павильон с.Долинное, по

ул.Ленина

напротив

амбулатории

муниципальная Продовольстве

нные/

непродовольст

венные товары

30 7 лет по конкурсу

№5 палатка,

лотки

с.Долинное

ул.Ленина

напротив

амбулатории

муниципальная Бахчевые

культуры,

фрукты,

овощи, ягоды.

50 организациям

АПК

без конкурса

№6

палатка,

лотки

с.Долинное,

ул.Ленина 26

муниципальная Бахчевые

культуры,

фрукты,

овощи, ягоды.

30 организациям

АПК

без конкурса

№7 павильон с.Долинное

ул.Новоселов

муниципальная Торговля

цветами,

другими

растениями,

семенами.

30 7 лет по конкурсу

№8 палатка,

лотки

с.Фурмановка

поворот на

ул.Родниковая

муниципальная Бахчевые

культуры,

фрукты,

овощи, ягоды.

50 организациям

АПК

без конкурса

№9 павильон с.Фурмановка

 ул.23 Февраля

район

остановки

муниципальная Продовольстве

нные/

непродовольст

венные товары

50 7 лет по конкурсу

№10 палатка,

лотки

с.Фурмановка

ул.23 Февраля

район

остановки

муниципальная Бахчевые

культуры,

фрукты,

овощи, ягоды.

50 организациям

АПК

без конкурса

№11 павильон с.Фурмановка

ул.Юбилейная

район

остановки

муниципальная Продовольстве

нные/

непродовольст

венные товары

46 7 лет по конкурсу

№12 палатка,

лотки

с.Фурмановка

ул.Юбилейная

район

остановки

муниципальная Бахчевые

культуры,

фрукты,

овощи, ягоды.

60 организациям

АПК

без конкурса

№13 павильон с.Новенькое,

ул.Куйбышева

76

муниципальная Продовольстве

нные/

непродовольст

венные товары

46 7 лет по конкурсу

№14 павильон с.Новенькое,

ул.Куйбышева

82

муниципальная Продовольстве

нные/

непродовольст

венные товары

24 7 лет по конкурсу

№15 павильон с.Новенькое,

ул.Куйбышева

15

в районе

магазина

муниципальная Непродовольс

твенные

товары

60 7 лет по конкурсу

№16 палатка,

лотки

с.Новенькое,

ул.Куйбышева

15

в районе

магазина

муниципальная Бахчевые

культуры,

фрукты,

овощи, ягоды.

40 организациям

АПК

без конкурса